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График 

оценочных процедур в 1–9-х классах 

на 2023/24 учебный год МБОУ СШ № 17 

В основе графика лежат данные рабочих программ по предметам. В графике 

указаны контрольные, проверочные и диагностические работы, которые 

выполняются всеми обучающимися в классе одновременно, время на выполнение 

заданий составляет не менее 30 минут.  

Диагностические и тренировочные работы учителя могут проводить с 

использованием контрольно-измерительных материалов системы. 

Самостоятельные и проверочные работы в график не вошли, т.к. эти работы 

проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса. 

В графике указаны оценочные процедуры школьного уровня; оценочные 

процедуры регионального уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, 

читательская грамотность, математическая грамотность, метапредмет, 

естественнонаучная грамотность, профессиональное самоопределение) проходят 

по особому графику; оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, 

итоговое собеседование (9 класс). 

График 

оценочных процедур в 1–9-х классах 

на 2023/24 учебный год 

(первое полугодие) 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-е классы 

Школьный 

Входная диагностика готовности к школьному 

обучению 
14.09.2023 

Контрольное списывание по русскому языку 22.11.2023 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 
20.12.2023 

Диагностика метапредметных УУД 15.05.2024г 

2-е классы – 4 –е классы 

Школьный 
Входные диагностические работы по русскому языку 

и математике 

Вторая неделя 

сентября 
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Диктант с грамматическим заданием по русскому 

языку и контрольная работа по математике 

Третья неделя 

декабря 

Промежуточная аттестация по русскому языку и 

математике 
По графику 

Проверка навыков чтения 
Третья неделя 

ноября 

5-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР  

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по русскому 

языку и математике за 1 полугодие 

Третья неделя 

декабря 

6-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по русскому 

языку и математике за 1 полугодие 

Третья неделя 

декабря 

7-е классы 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по русскому 

языку и математике за 1 полугодие 

Третья неделя 

декабря 

8  класс 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Административный контроль знаний по русскому 

языку и математике за 1 полугодие 

Третья неделя 

декабря 

9 класс 

Школьный 

Стартовая диагностика по учебным предметам, 

которые не вынесены на ВПР 

Вторая неделя 

сентября 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 

четверти 

Третья–четвертая 

неделя октября 

Пробное устное собеседование по русскому языку 
Первая неделя 

декабря 



Административный контроль знаний по русскому 

языку и математике за 1 полугодие в форме ОГЭ 

Третья неделя 

декабря 

 

 

График проведения оценочных процедур начальной школы  

на первое полугодие 2023-2024 учебного года (школьный уровень) 
 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

2А 2Б 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литературное чтение (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

Окружающий мир (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

 
 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

3А 3Б 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литературное чтение (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

Окружающий мир (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский  язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

4 а 4 б 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литературное чтение (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 13.09.2023 



27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

Окружающий мир (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

ОРКСЭ (контрольная работа) 05.12.2023 05.12.2023 

 

График проведения оценочных процедур 5-11 классов  

на первое полугодие 2022-2023 учебного года(школьный уровень) 
 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

5А 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литература (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

История (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

Английский язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

Биология (контрольная работа) 21.11.2023 

География (контрольная работа) 18.09.2023 

13.11.2023 

Информатика (контрольная работа) 15.11.2023 

 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

6А 6Б 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литература (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

История (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский  язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

Биология (контрольная работа) 21.11.2023 21.11.2023 

География (контрольная работа) 18.09.2023 18.09.2023 



13.11.2023 13.11.2023 

Информатика (контрольная работа) 15.11.2023 15.11.2023 

Обществознание (контрольная работа) 24.10.2023 24.10.2023 

 

 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

7А 7Б 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литература (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

История (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

Биология (контрольная работа) 21.11.2023 21.11.2023 

География (контрольная работа) 18.09.2023 

13.11.2023 

18.09.2023 

13.11.2023 

Информатика (контрольная работа) 15.11.2023 15.11.2023 

Обществознание (контрольная работа) 24.10.2023 24.10.2023 

Физика (контрольная работа) 05.12.2023 05.12.2023 

 

Наименование предмета  

(форма контроля) 

8 9 

Русский язык (контрольный диктант) 12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

12.09.2023 

26.09.2023 

23.11.2023 

07.12.2023 

Литература (контрольная работа) 19.09.2023 

19.12.2023 

19.09.2023 

19.12.2023 

Математика (контрольная работа) 13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

13.09.2023 

27.09.2023 

24.10.2023 

21.11.2023 

26.12.2023 

История (контрольная работа) 14.09.2023 

22.12.2023 

14.09.2023 

22.12.2023 

Английский язык (контрольная работа) 18.10.2022 

15.12.2022 

18.10.2022 

15.12.2022 

Биология (контрольная работа) 21.11.2023 21.11.2023 

География (контрольная работа) 18.09.2023 

13.11.2023 

18.09.2023 

13.11.2023 

Информатика (контрольная работа) 15.11.2023 15.11.2023 

Обществознание (контрольная работа) 24.10.2023 24.10.2023 

Физика (контрольная работа) 05.12.2023 05.12.2023 

Химия (контрольная работа) 07.12.2023 07.12.2023 

 


